*Sed ante omnia curavi in pace continere Galileam: cumq; uellem optimates eius regionis circiter septuaginta pretextu amicitiae habere quasi obsides fidei, ascitos in amicitiam feci mihi comites & iudicandi socios, pleraq; decernens ex ipsorum sententia, in primis curas ne temere discederem a iustitia, utue abstinerem ab omni corruptela munerum. Agens igitur annum trigessimum, qua etate etiamsi quis temperet cupiditatibus illicitis, difficile tamen euadit caluniarum inuidiam, maxime si cum magna potestate sit: nulli mulieri uim intuli, et nihil mihi obrudi sum passus, ut rei nullius indigus: immo ne debitas quidem mihi ut sacerdoti decimas accipere uolui ab afferentibus. ex manubys tamen partem post deuictos Syros accolae recepi, quos me Hierosolyma misisse ad cognatos fateor. Cumq; bis Sephoritas ui expugnassent, Tiberienses quater, Gadarenses semel, & Ioannem sepius insidias mihi molitum in potestate redegissem: neq; de ipso, neq; de ullo memoratorum populorum poenas sumere sustinuit, ut procedere stilo indicabimus. Quamobrem opinor deum recte factorum inspectorem, & tunc me eripuisse ex inimicorum insidijs, & post sepe e multis periculis, sicut suo loco dicitur. Tanta autem erga me erat uulgi Galileorum fides ac beneuolentia, ut expugnatis eorum oppidis, & in captiuitate abductis familijs, non ratum gemitus suis calamitatibus,*

*quans*

quantum cura incolumitati mea tuende impēderent. Hæc uidentem Ioannem inuidia subijt, rogauitq; me per literas ut sibi permitterem ualitudinis causa apud Tiberiadē foueri aquis calidis: quod ego nihil suspicans libenter annui: quin & his quibus ciuitatis administratio per me fuerat credita scripsi, ut diuersoriū ei pararent & comitibus, rerumq; ad commodum uitum idonearum copiam. ipse interim agebam in nico Galilææ qui Cana dicitur. Ioannes autē postquā uenit Tiberiadem, egit cum oppidanis ut obliti datæ mihi fidei ad se deficerēt: multiq; preces eius libenter admiserunt, homines gaudentes nouitatibus, & mutationum auidi, proclinesq; ad dissidia: præcipuè uera iusto et patri eius Pisto cupide arrepta est dificiendi à me ad Ioannem occasio. id tamen consilium interuentu meo feci irritum. Venerat enim ad me à Sila, quem Tiberiensibus ducem præfecerā, nūtius uoluntatem eius populi indicans, & horrans ut properē: alioquin fore ut ciuitas breuī in aliorum potestatem ueniat. Lectis igitur Silæ literis, cum ducentis uiris per totam noctem iter feci, præmisso nuntio qui aduentū meum significaret Tiberiensibus. Mane autem iam ciuitati proximo plebs mihi uenit ouia, & Ioannes inter alios: qui cū ualde turbato uultu me salutasset, ueritus ne detecto suo conatu ueniret in capitis periculū, properē se recepit in diuer-

forium. Cumq; peruenissem in stadium, dimissis  
 absq; uno satellitibus, retentisq; decē armatis,  
 alloqui cœpi concionem Tiberiensium, stans in  
 celso quodā suggesto: hortabarq; eos ne tam ci-  
 ro deficerent, alioqui fore ut breui eos fidei mu-  
 tate pœniteat: neq; illis posthac quenquā credi-  
 turum facile, nimirum merito suspectis ob hanc  
 presentem perfidiã. Vix hæc effatus eram, cum  
 audio ex meis quendam iubentem me descēde-  
 re: non enim tempus esse conciliande Tiberiē-  
 sium beneuolentiã, sed prospiciendi incolumi-  
 tati propria, & quomodo inimicos effugiam.  
 Ioannes enim postquã didicit me penè solū esse,  
 delectos ē mille suis militibus fidissimos mise-  
 rat: iussos me interficere: iamq; ueniebant, &  
 paratū fuisse facinus, nisi otius desiliissem cū  
 Iacobo satellite, subleuatus ab Herode Tibe-  
 riensi: à quo deductus ad lacum, nauigio quod  
 foriē ibi nactus sum conscenso, euitatis præter  
 opinionē inimicis perueni Taricheas. Eius ur-  
 bis incolæ audita Tiberiensium perfidia uehemē-  
 ter irati, correptis armis hortabantur ut se con-  
 tra eos ducerē, dicentes se uelle ulcisci lesi ducis  
 iniuriã: facinusq; hoc renuntiabāt per totā Ga-  
 lileã, quò omnes cōcitarent cōtra Tiberiada, ro-  
 gantes ut frequētes ad se cōuenirent, facturi de  
 consilio ducis id quod uisum fuerit. Itaq; ma-  
 gnus undiq; Galileorū armatorū concursus fa-  
 ctus est, postulantiū ut Tiberiada inuaderē, ex-

pugnaturamq; diruerem, & incolas cum totis familijs sub hasta uenderem. Idem suadebant & amici qui ex ea urbe euaserant. Ego uerò non annuebã, indignum ratus ciuilibus belli initium facere, & censens non debere eam contentione ultra uerba progredi: immo ne ipsis quidẽ aiebã id conducere, si Romanis inspectantibus dissidijs intestinis se conficiant. Hac ratione demũ Galilaorũ ira placata est. Ioannes porro ubi nõ successerũt insidie, sibĩpsi timuit, & assumptis armatis quos circa se habebat relicta Tiberiade Gischala petijt: inde ad me scripsit factũ excusans, quasi nõ fuisset eius conscius: rogabatq; nequid suspicarer de ipso, addens iuramenta cũ diuis execrationibus, quo magis scriptis suis fidẽ astrueret. At Galilei, quorũ è tota regione denuo magnus cum armis affluxerat numerus, scientes hominẽ esse malũ & periurũ, rogabant ut se cõtra eum ducerem, promittentes funditus se deleturos & ipsum & patriã eius Gischala. Actis igitur pro fauore gratijs, pollicitus sum me eis non cessurũ officijs ac beneuolentia: rogabã tamen ut cohiberent seipsos, & darent mihi ueniã quòd tumultus compefcere malletm absq; cedibus. Concesserunt id mihi Galilei, moxq; Sephorim uenimus. Oppidani autẽ quibus decretũ erat permanere in fide Romani populi, timentes meum aduentũ, conati sunt me in alia negotia distrahere, quo ipsi securius dege-

rent: missoq; nuntio ad Iesum latronū principem agētem in confinijis Ptolemaidis. magnam pecuniam ei sunt polliciti, si cū octingentorum manu quam alebat, bellū nobis inferret. Is promissis motus uoluit nos nec opinātes & imparatos aggredi: itaq; rogat me per nuntiū, ut sibi saluandi me potestatiē facerē. Quo impetrato, quandoquidē non presenseram insidias, assumpta latronum cohorte iter fecit properē: non tamen ei successit tentatū facinus. Cū enim iam non longe abesset, quidā ex eius cohorte transfuga conatum ipsius mihi indicat. Quo audito processi in forum simulās me nihil scire de insidijs, sequente armatorum Galileorū multitudine, & inter hos quibusdam Tiberiensibus. Deinde dispositis qui seruarent vias, iussi portarū custodes ut solum Iesum cū primis ueniēsem intrmitterent, ceteros excluderēt: & si uiderent irrumpere, plagis repellerent. Quibus imperata faciētibus intrauit Iesus cum paucis, iussusq; à me arma confestim proicere, nisi inserfici mallet, uidēs se cinctum armatis paruit. Tum qui eum sequebantur exclusi ut ducem suum captum senserunt, euestigio fuga se propriū: & ego seorsum abducto Iesu dixi me nō ignorare paratas mihi insidias, quibusue id factum sit autoribus: daturum tamen erroris ueniam, si mutatus uelit esse mihi fidus in posterum. Quo omnia pollicente dimisi hominem,

perm

permissum quos prius habuerat colligere : Se-  
 phoritus uerò pœnam interminatus sum, nisi  
 posthac quiescerent. Per idem tempus uenerunt  
 ad me duo Trachonitarũ magnates regis sub-  
 diti, adducentes suos equites, & afferentes tam  
 arma quam pecuniam. hos cum Iudei circum-  
 cidi cogerent, si uelint inter ipsos uersari, nõ siui  
 ut eis molesti essent : asseuerans oportere suo  
 quenq; arbitrato & non alieno impulsu deum  
 colere : neq; committendum ut eos securitatis  
 causa confugisse ad nos pœniteat : atq; ita per-  
 suasa multitudine, uiris illis consuetum uictum  
 abunde prebui. Interea rex Agrippa copias  
 mittit duce Equo Modio, que Magdala ca-  
 stellum ui capiant : que tamen obsidere id non  
 ausa, in sebis uis infestabant potius Gamala.  
 Ebutius autẽ Decadarchus qui Magni campi  
 prefeturã tenuit, audito q̄ in Simoniada uicũ  
 uenissem suũ in Galilea finibus, distãtẽ ab ipso  
 sexaginta stadijs, noctu assumptis quos circa se  
 habebat centũ equitibus, & fermẽ ducentis pe-  
 ditibus, Gabensiumq; auxilijs, nocturno itinere  
 in eum uicũ peruenit. Contra quẽ cũ meorum  
 explicuissem ualidam aciem, conatus est nos in  
 planiciem prolicere, fretus equitibus. Nihil ta-  
 men profecit, quia moueri loco nolui : quippe ui-  
 des cũ potiores habiturũ, si cum essemus omnes  
 pedites descenderemus in campestria. Cumq;   
 aliquandiu strenuẽ repugnasset Ebutius, tan-